
 

 

Centrum společných služeb DSO Urbanická brázda 
 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Urbanická brázda obdržel v roce 2017 finanční podporu  
z Královéhradeckého kraje ve výši 42 tis. Kč na projekt s názvem „Centrum společných 
služeb DSO Urbanická brázda“. 

 
V rámci projektu zaměstnanci svazku obcí zajišťují poradenství a odborný servis při výkonu 
veřejné správy a samosprávy pro 12 členských obcí. Dále organizačně a administrativně 
zajišťují realizaci společných projektů, akcí a dalších aktivit. 
V tomto roce byl ukončen projekt „Zkvalitnění odpadového hospodářství v Mikroregionu 
Urbanická brázda“ v rámci něhož bylo do členských obcí pořízeno 72 kusů nádob na 
separované odpady (kovy, papíry, sklo, plasty a nově i oleje z domácností). Tyto nádoby jsou 
nyní rozmístěny na sběrných místech členských obcí a slouží občanům. 
Svazku obcí byla přidělena dotace na další společný projekt   „Revitalizace zeleně v 
Mikroregionu Urbanická brázda“. Do tohoto projektu jsou zapojeny obce Lhota pod Libčany, 
Osice, Roudnice, Syrovátka a Urbanice. V současné době je uzavřena smlouva s vítěznou 
firmou VYKRUT zahradní služby a.s. a výsadba nové zeleně bude zahájena v roce 2018. 
 
Pro zástupce obcí byly připraveny semináře: 12. 10. 2017 v Dobřenicích – Setkání účetních 
a administrativních zaměstnanců obcí, 6. 11. v Nechanicích na téma Archivnictví a spisová 
služba v obcích, 24. 11. v Nepolisech Péče o krajinu a zeleň v obcích.   
 
V průběhu roku se uskutečnily již tradiční společné akce Libčanská básnička (recitační 
soutěž pro děti ze ZŠ), Praskačský zpěváček (pěvecká soutěž pro děti ze ZŠ), Lesní závod v 
Libčanech (sportovní a ekologicko-vzdělávací akce pro děti a žáky), Olympiáda mateřských 
škol aneb sportujeme pro radost, Česenkovy Libčany (přehlídka dechových hudeb), 
cyklovýlet Na kolech mikroregionem Urbanická brázda, Adventní setkání seniorů ve 
Hvozdnicích.  
 
V závěru roku bude do všech domácností v regionu doručen Zpravodaj Mikroregionu 
Urbanická brázda 2017, který občanům přibližuje nejzajímavější činnost mikroregionu a jeho 
členských obcí v průběhu roku.  
 
Informace o činnosti svazku obcí, novinky, aktuality a pozvánky na akce jsou pravidelně 
zveřejňovány na webových stránkách www.urbanicko.cz . 
 
  
 

 

 
Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 

http://www.urbanicko.cz/

